
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του οικο-
γενειακού τάφου του Μενελάου Νεγρεπόντη, στο 
Α’ Κοιμητήριο Αθηνών φερόμενης ιδιοκτησίας 
Δήμου Αθηναίων.

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 763/65740/
5-3-2021 απόφαση αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης εκτάσεως για την κατασκευή του έργου 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΟΧΗΣ Ι ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ» (Δ’ 120).

3 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2953/27-10-1995 
απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Μα-
γνησίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
9.500 στρεμ. στη θέση Καρύδι κ.λπ. Περιφερείας 
Κοινότητας Αργαλαστής  - Ξυνόβρυσης Νομού 
Μαγνησίας» (Δ’ 958), ως προς τη συνολική έκταση 
εμβαδού 78.307,3689 τ.μ., στη θέση Μελανή στην 
Τοπική Κοινότητα Ξινόβρυσης, Δημοτικής Ενότη-
τας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. 
Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 91111 (1)

Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του οι-

κογενειακού τάφου του Μενελάου Νεγρεπόντη, 

στο Α’ Κοιμητήριο Αθηνών φερόμενης ιδιοκτη-

σίας Δήμου Αθηναίων.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ ΜΟΥΣΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως το άρθρο 109.

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ) Του ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για 
την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πο-
λιτιστικής κληρονομιάς» (Α’ 220), ιδίως της παρ. 4 του 
άρθρου 6.

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων. …» (Α’ 114) σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων”.

2. Την υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/567515/ 
2284/14-10-2020 «Οργάνωση και λειτουργία των Συμ-
βουλίων του ν. 3028/2002 στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Β’ 4612).

3. Το υπ’ αρ. 91111/18-11-2021 έγγραφο της ΔΠΑΝΣΜ 
με το οποίο διαβιβάστηκε το θέμα στην γραμματεία του 
ΚΣΝΜ.

4. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων, του 
ΥΠ.ΠΟ.Α. και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Το υπ’ αρ. 91111/30-11-2021 έγγραφο της γραμμα-
τείας του ΚΣΝΜ, με το οποίο διαβιβάστηκε το ακριβές 
αντίγραφο της γνωμοδότησης και του φακέλου του θέ-
ματος.

6. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του ΚΣΝΜ, σύμφωνα 
με το υπ’ αρ. 42/18-11-2021 πρακτικό, (θέμα 6ο), απο-
φασίζει:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με την παρ. 
1β του άρθρου 6 του ν. 4858/2021, του οικογενειακού 
τάφου του Μενελάου Νεγρεπόντη, με αύξοντα αριθμό 
584, στον τομέα 4, στο Α’ Κοιμητήριο Αθηνών, φερόμενης 
ιδιοκτησίας Δήμου Αθηναίων, διότι αποτελεί αξιόλογο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1010

14655

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.31 20:16:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14656 Τεύχος Δ’ 1010/31.12.2021

τεκμήριο για τη μελέτη της εξέλιξης του από ιστορική, 
κοινωνική και πολιτισμική άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΜΑΛΙΑ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. 3954/370849 (2)

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 763/65740/

5-3-2021 απόφαση αναγκαστικής απαλλοτρίω-

σης εκτάσεως για την κατασκευή του έργου «ΒΕΛ-

ΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ-

ΡΙΟΧΗΣ Ι ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ» (Δ’ 120). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τon ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και τις μη καταρ-
γούμενες διατάξεις (άρθρο 80 έως 110) του ν. 3669/2008 
«Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευ-
ής δημοσίων έργων» (Α’ 116).

2. Το υπ’ αρ. 146/1988 π.δ. «Όργανα που αποφασίζουν 
ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, 
που εκτελούνται από τις Υπηρεσίες του Υπουργείου Γε-
ωργίας» (Α’ 65), όπως έχει συμπληρωθεί με τον εκτελε-
στικό ν. 1418/1984 (A’ 23).

3. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 
αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 14).

5. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως το άρθρο 109 «Ανάθεση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 
Υπουργείων».

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών...» (Α’ 2).

8. Την υπ’ αρ. 7545/322895/16-11-2021 απόφαση για 
την τοποθέτηση της Παπαδημητρίου Χρυσούλας του 
Γεωργίου, στη θέση της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τον ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακίνητων» (Α’ 17).

10. Την υπ’ αρ. 763/65740/5.3.2021 «Αναγκαστική 
απαλλοτρίωση εκτάσεως για την κατασκευή του έργου 
“Βελτίωση του Αρδευτικού Συστήματος της Περιοχής 
1 του Αναδασμού Ορχομενού Π.Ε. Βοιωτίας”» (Δ’ 120), 
αποφασίζουμε:

Την διόρθωση της υπ’ αρ. 763/65740/5-3-2021 από-
φασης του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Ανάπτυξης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 
120, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε η αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή του έργου 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙ-
ΟΧΗΣ Ι ΤΟΥ ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ» 
Ειδικότερα, στο εδάφιο 1 του διατακτικού της ως άνω 
αποφάσεως διορθώνεται:

Το εσφαλμένο: «Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρί-
ωση ακινήτων για λόγους δημόσιας ωφέλειας»,

στο ορθό: «Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 7Α του 
ν. 2882/2001 (Α’ 17). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 271223 (3)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 2953/27-10-1995 

απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Μα-

γνησίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

9.500 στρεμ. στη θέση Καρύδι κ.λπ. Περιφερεί-

ας Κοινότητας Αργαλαστής - Ξυνόβρυσης Νομού 

Μαγνησίας» (Δ’ 958), ως προς τη συνολική έκτα-

ση εμβαδού 78.307,3689 τ.μ., στη θέση Μελανή 

στην Τοπική Κοινότητα Ξινόβρυσης, Δημοτικής 

Ενότητας Αργαλαστής, του Δήμου Νοτίου Πηλί-

ου, Π.Ε. Μαγνησίας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14657Τεύχος Δ’ 1010/31.12.2021

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 2953/27-10-1995 απόφαση του Περι-
φερειακού Διευθυντή Ν. Μαγνησίας περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 9.500 στρεμ. στη θέση Καρύδι 
κ.λπ. περιφέρειας Κοινότητας Αργαλαστής - Ξυνόβρυσης 
Νομού Μαγνησίας» (Δ’ 958), λόγω πυρκαγιάς.

10. Τις υπ’ αρ. 6343/189692/2013, 3061/1999, 951/2006, 
89/2005, 157/6959/2010, 3287/2004, 5934/169412/2010, 
2960/2007, 934/2008, 4206/2004, 1960/2003 και 
5158/2000 πράξεις χαρακτηρισμού του Δασάρχη Βό-
λου, οι οποίες σύμφωνα με τα υπ’ αρ. 212/8258/2014, 
4734/1999, 2603/2006, 1309/2005, 1835/50917/2010, 
340/7811/2011, 8367/2007, 2709/2008, 6018/2004, 
3747/2003 και 7260/2000 έγγραφα του Δασαρχείου Βό-
λου, χαρακτηρίσθηκαν τελεσίδικα οι εκτάσεις εμβαδού 
Ε1=4.471,4905 τ.μ., Ε2=1.075,0807 τ.μ., Ε3=5.476,9381 
τ.μ., E4=7.538,4664 τ.μ., Ε5=568,6572 τ.μ., Ε6=726,0413 
τ.μ., Ε7=18.867,0683 τ.μ., Ε8=6.291,8498 τ.μ. και 
Ε9=3.100,5958 τ.μ. ως μη δασικές της παρ. 6α του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979, μη υπαγόμενες στις διατάξεις 
αυτού και εμφανίζονται στο δασικό χάρτη με τον κωδικό 
ΠΑ/ΑΝ.

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός των 
προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 
Αγχιάλου και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 
325/20498/10-02-2017 (ΑΔΑ:ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) απόφαση 
της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας.

12. Το υπ’ αρ. 701/59620/13-4-2017 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβάσθηκαν 

στο Δασαρχείο Βόλου τα ψηφιακά αρχεία των κηρυγ-
μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες.

13. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 (Δ’ 54/2018) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας «Μερική κύρωση 
του δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μα-
γνησίας, εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλον-
νήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 
ν. 3889/2010)».

14. Την υπ’ αρ. 114640/02-06-2021 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Βόλου, με συνημμένη την υπό στοι-
χεία ΔΥ/19-5-2021 εισήγηση της Χρυσάνθης Παρ-
ναβέλα, Δασολόγου του Δασαρχείου Βόλου, για τη 
μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2953/27-10-1995 από-
φασης του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Μαγνησί-
ας, ως προς τις εκτάσεις εμβαδού Ε1=4.471,4905 τ.μ., 
Ε2=1.075,0807 τ.μ., Ε3=5.476,9381 τ.μ., E4=7.538,4664 
τ.μ., Ε5=568,6572 τ.μ., Ε6=726,0413 τ.μ., Ε7=18.867,0683 
τ.μ., Ε8=6.291,8498 τ.μ. και Ε9=3.100,5958 τ.μ., οι οποίες 
χαρακτηρίστηκαν τελεσίδικα ως μη δασικές εκτάσεις 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979 και ως προς 
τις εκτάσεις Ε10=15.616,6674 τ.μ., Ε11=2.834,4790 τ.μ., 
Ε12=60,6308 τ.μ., Ε13=1.010,1061 τ.μ., Ε14=2.308,2025 
τ.μ., Ε15=46,1799 τ.μ., Ε16=4.551,8140 τ.μ., Ε17=609,7955 
τ.μ., Ε18=239,2799 τ.μ., Ε19=2.824,8973 τ.μ., Ε20=33,1209 
τ.μ. και Ε21=56,0075 τ.μ., οι οποίες ανέκαθεν είναι μη δα-
σικές και στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται 
με τον κωδικό ΑΑ/ΑΝ.

15. To υπ’ αρ. 129817/28-06-2021 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-
τικά δεδομένα, την υπ’ αρ. 2953/27-10-1995 (Δ’ 958) 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Μαγνησί-
ας, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, ως προς 
τις εκτάσεις των τμημάτων (1,2,3,4,5,6,7,8,9) συνολικού 
εμβαδού 48.116,1881 τ.μ, επειδή χαρακτηρίστηκαν 
τελεσίδικα με τις αρ. 6343/189692/2013, 3061/1999, 
951/2006, 89/2005, 157/6959/2010, 3287/2004, 
5934/169412/2010, 2960/2007, 934/2008, 4206/2004, 
1960/2003 και 5158/2000 πράξεις χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Βόλου, ως μη δασικές της παρ. 6α του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 και ως εκ τούτου δεν υπάγονται στις 
διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και ως προς τις εκτά-
σεις των τμημάτων (10,11,12,13,14,15,16,17, 18,19,20,21) 
συνολικού εμβαδού 30.191,1808 τ.μ., επειδή ήταν
διαχρονικά στο παρελθόν μη δασικές (ΑΑ), δεν υπάγο-
νται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και έχουν 
σήμερα μη δασική μορφή, στη Δ.Θ. Μελανή Τ.Κ. Ξυνό-
βρυσης Δ.Ε. Αργαλαστής Δήμου Νοτίου Πηλίου Π.Ε. 
Μαγνησίας.

Η προς ανάκληση έκταση (τμήματα 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1
0,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21) συνολικού εμβαδού 
78.307,3689 τ.μ. απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14658 Τεύχος Δ’ 1010/31.12.2021

επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύ-
στημα ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’  αρ. 2953/
27-10-1995 (Δ’ 958) απόφαση του Περιφερειακού Διευ-
θυντή Ν. Μαγνησίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14659Τεύχος Δ’ 1010/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14660 Τεύχος Δ’ 1010/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14661Τεύχος Δ’ 1010/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 22 Δεκεμβρίου 2021

 Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14662 Τεύχος Δ’ 1010/31.12.2021

*04010103112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


